O R YG . A U TO G R A F: Bibl. .lagicll., rkps 60/2 s. 563—560. Na odwrocie adres, ślad pieczęci, 
adnotacja ręką K rom era: 24 Novembris.

S. Heri scripsi ad te, sed nudius quartus verum visum est, ut meum 
tabellarium mitterem, ubicunque locorum erit ut Nuntium 1 quaerat, 
cui dedi ad Archiepiscopum quoque literas, quibus illi significo me non 
venturum ad synodum. Si tamen secus Nuntio videbitur, fortasse veniam. 
Scripsi et in aulam, ubi te vel esse iam vel brevi fore suspicor, quando
quidem non procul abes abs ea. Si te meus hic tabellarius in aula re- 
periet, accipies ab eo litteras et in Urbem et ad Canisium scriptas, et ut

1 Jan  Albrecht.
2 Albrecht, książę pruski.
1 Nuncjusz Commendone był wtedy we Lwowie.
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recte perferantur curabis. Supellectilem tuam heri tibi misi. Bene vale. 
Ex castro nostro Heilsberg, 10 Calendas Novembris [23 X] 1564.

Tui frater amantissimus
Stanislaus Cardinalis Varmiensis.

368
PIOTR M YSZKOW SKI DO H OZJUSZA

Piotrków, 25 października 1564

Przesyła listy od nuncjusza. Informuje o zorganizowanej akcji innowierców 
przeciwko edyktom parczewskim i o niezdecydowanej postawie katolików.

ORYG. A U TO G R A F: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1605—1606. Na odwrocie adres (pisany rękę 
sekretarza), ślad pieczęci, adnotacja: Redditae 13 Novem bris 1564 Heilspergi, responsam 17.

Illustrissime et Reverendissime domine, domine colendissime. Cum 
mitteret Maiestas Regia in Prussiani cubicularium hunc, et ego haberem 
fasciculum litterarum a R-m o D-no Legato 1 ad Ill-mam P. V-ram, iussi 
ut hic cubicularius eum fasciculum ad Ill-m am P. V-ram  deferret. Ego 
quod scribam nunc nihil habeo, nisi audio iniri consilia ab iis, qui sese 
a nobis segregaverunt, et passim conciliabula fieri, in quibus fiunt con
spirationes seditiosae adversus eos, qui christianam pietatem colunt et 
persistunt in oboedientia Ecclesiae catholicae. Imprimis autem edicta 
conventus Parcoviensis labefactare velle conantur et ad nihilum redigere, 
quod quidem vehementer vereor, ne illis succedat, nam ii senatores et 
praefecti, qui catholici esse videntur et qui maxime eiusmodi edicta urge
bant, nunc scribunt ad Maiestatem Regiam se nolle exeeutionem edicto
rum facere, nisi prius ordinario iudicio suo decernant, qui sint obnoxii 
iis edictis et qui non sint obnoxii. Quidam autem variis calumniis aucto
ritatem eorum edictorum elevare conantur. Interim autem nos dormi
tamus, dum hae tempestates excitantur2 etc. etc. Sunt etiam plerique, 
qui conventum celebrari nollent ad festum Trium Regum [6 I] propter 
suspicionem pestiferi aëris, quo nunc pleraeque ditiones Maiestatis Re
giae affliguntur. Sed Maiestas Regia perstat in sententia neque se ab ea 
facile dimovere patietur, sperat enim hanc luem sedatam iri, cum pri
mum frigora incubuerint. Alia non sunt.